АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ
Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» апреля  2013 года	   			                                                                 №70
пгт. Куминский

Об определении видов обязательных работ
и объектов для отбывания осужденными
наказания в виде обязательных  и
исправительных работ

 В целях обеспечения надлежащего исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными, в соответствии со ст.49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить перечень видов обязательных работ согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Утвердить объектом для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ Администрацию городского поселения Куминский, пгт. Куминский, ул. Почтовая, 43, тел. 39-150; 39-151, руководитель Ермаков Сергей Григорьевич .
1. Утвердить объектом для отбывания несовершеннолетними осужденными наказания в виде обязательных работ Муниципальное казенное учреждение «Центр культуры и молодежи «Камертон», пгт. Куминский, ул. Почтовая, 43, тел. 39-522; 39-280, руководитель  Шабуров Анатолий Анатольевич.
1. Утвердить объектом для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ при взаимодействии с казенным учреждением  ХМАО-Югры «Междуреченский центр занятости населения» Администрацию городского поселения Куминский, пгт. Куминский, ул. Почтовая, 43, тел. 39-150; 39-151, руководитель Ермаков Сергей Григорьевич .
4. Признать утратившим силу Постановление главы администрации от 15 сентября 2008 г. №85  «Об утверждении перечня организаций предоставляющих рабочие места для исполнения наказания в виде исправительных и обязательных работ».
5. Постановление вступает в силу после его обнародования в установленном порядке.
6. Контроль исполнения  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава городского поселения Куминский                                                               С.Г. Ермаков

Приложение  к постановлению
администрации городского поселения Куминский
от 23.04.2013 №70

Перечень видов обязательных работ

1. Уборка помещений:
- влажное подметание и мытье лестничных площадок и маршей, холлов, вестибюлей, коридоров, подсобных помещений;
- влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, отопительных приборов, перил;
- сбор и перемещение мусора в установленное место.

2. Благоустройство:
- подметание улиц и придомовых территорий;
- уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) в летний период;
- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов;
- сдвижка, уборка снега;
- рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды;
- озеленение территории, обрезка сучьев;
- разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;
- подсобные работы.

3. Погрузочно-разгрузочные работы.

4. Малярные, столярные и плотничные работы.